[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.03.2021                                                                                                        № 22
с. Черниговское

О проведении продажи имущества, находящегося в собственности Черниговского сельского поселения, в электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества

В соответствии с главой 28 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 32.1 Федерального закона от 21декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», решением Совета Черниговского сельского поселения от 23 декабря 2019 № 15 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения   муниципальным имуществом Черниговского  сельского поселения Апшеронского района» (в редакции решения № 27 от 12 февраля 2020 года) и решением Совета Черниговского сельского поселения от 12 февраля 2021 № 63 «Об утверждении  Программы приватизации объектов  муниципальной собственности Черниговского сельского поселения Апшеронского района на 2021 год», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить условия приватизации объектов муниципального имущества путем проведения аукциона в электронной форме  с открытой формой подачи предложений о цене имущества в соответствии с приложением № 1.
2. Главному специалисту администрации Черниговского сельского поселения (Захарян) осуществить продажу объектов муниципального имущества Черниговского сельского поселения Апшеронского района в электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества, согласно настоящему постановлению.
3. Определить организатором продажи муниципального имущества Черниговского сельского поселения Апшеронского района в электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества администрацию Черниговского сельского поселения.
4. Установить, что оплата приватизируемого имущества осуществляется единовременно, в течение 10 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
5. Назначить комиссию по продаже муниципального имущества Черниговского сельского поселения Апшеронского района в электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества (далее – Комиссия по продаже) в составе, согласно приложению № 2.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Черниговского сельского
поселения Апшеронского района                                                В.Ф. Хильченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Черниговского сельского поселения

от 11.03.2021 № 22
Условия приватизации объектов муниципального имущества путем проведения аукциона в электронной форме  с открытой формой подачи предложений о цене имущества
	№

лота
	Наименование
	Год

выпуска
	Государственный регистрационный знак
	Описание (характеристика)
	Местонахождение

	1
	Транспортное средство – Kia Clarus GС2222, регистрационный знак Р053РС123, 2001 года выпуска, модель номер двигателя  FE, 120025, номер шасси - отсутствует, номер кузова Х4ХGC222210000491, цвет кузова – серебристый, тип двигателя –бензиновый, мощность двигателя – 133 л.с., категория ТС – В,  идентификационный  номер Х4ХGC222210000491, паспорт ТС – серия 23ОН номер 375669
	2001
	Р 053 РС 123
	Тип ТС: Легковой, техническое состояние – удовлетворительное
	352678, Краснодарский край, Апшеронский район, с. Черниговское, ул. 1 Мая, 1

Условия приватизации объектов муниципального имущества путем проведения аукциона в электронной форме  с открытой формой подачи предложений о цене имущества в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»:

- форма проведения: электронный аукцион является открытым;

- адрес сайта электронной площадки: http://utp.sberbank-ast.ru

- направление шага аукциона: на повышение;

- шаг аукциона: 5% от начальной цены объекта;

- размер задатка для участия в аукционе: 20% от начальной цены объекта;

- договор купли-продажи имущества заключается с победителем аукциона в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.

- форма платежа: оплата производится единовременно в течение 10 (десять) рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи;

- передача муниципального имущества (объекта) и оформление прав собственности на него осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли - продажи не позднее чем через 30 (тридцать) дней после дня полной оплаты имущества.
Способ приватизации (форма продажи) – продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме.

	№ лота
	Начальная цена продажи объекта приватизации (с учетом НДС), руб.
	Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»), руб.
	Размер задатка, руб.

	1
	55688,4
	2784.42
	11137.68

Глава Черниговского сельского

поселения Апшеронского района                                                В.Ф. Хильченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Черниговского сельского поселения

от 11.03.2021 № 22
Состав

комиссии по организации и проведению торгов по продаже муниципального имущества Черниговского сельского поселения Апшеронского района в электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества
	Хильченко Владимир Федорович
	- глава Черниговского сельского поселения Апшеронского района, председатель комиссии

	Хартян Андрей Георгиевич

	- инженер администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района, заместитель председателя комиссии

	Захарян Светлана Васильевна
	- главный специалист администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района, секретарь комиссии

	Кондратова Светлана Андреевна
	- председатель комиссии Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района по бюджету, финансам, налогам, сборам, вопросам экономического развития, муниципальной собственности, законности, местного самоуправления, контроля за исполнением принимаемых решений, информационной политике, взаимоотношениям с общественными организациями и политическими партиями, член комиссии

	Терзян Владилена Владимировна
	- главный специалист администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района, член комиссии

Глава Черниговского сельского

поселения Апшеронского района                                                В.Ф. Хильченко